

ZMLUVA O DIELO č. 0907/2020

**v zmysle § 536 a nasledujúcich ustanovení
Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.**

Článok č.1

Zmluvné strany

Zhotoviteľ : PROFESTA spol. s r.o.

Teplická cesta 2

058 01 P O P R A D

IČO : 364 61 709 **DIČ :** 2020018308

IČ DPH : SK2020018308

Bankové spojenie : VÚB Poprad

IBAN : SK88 0200 0000 0013 4453 8255

Zastúpený : Ing. Marián Gad - konateľ spoločnosti

Tel./Fax : 052 / 77 658 80, 77 647 00, 0905 606 827

Spoločnosť zapísaná na Okresnom súde Prešov

Oddiel : Sro Vložka číslo : 11705/P

Objednávateľ: Centrum pedagogicko – psychologického
poradenstva a prevencie

ul. J. Curie 3760/2

058 01 P O P R A D

IČO : 37880021 **IČ DPH :**

Bankové spojenie : SK10 8180 0000 0070 0009 4723

Zastúpený : Mgr. Zuzana Pitoňáková – riaditeľka

Oprávnený jednat' vo veciach technických :

Tel./Fax : 052 77 649 44

Článok č.2

Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vykonať pre objednávateľa opravu hydroizolácie strechy na objekte v Poprade, ul. J. Curie č.3760/2.

Článok č.3

Rozsah prác a plnenie

3.1 Oprava hydroizolácie strechy systémom výrobcu NORD BITUMI v dvoch vrstvách a práce s tým spojené v rozsahu celkom 72,50 m² (vodorovná plocha a zvislá) na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 13.07.2020, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

Článok č.4

Čas plnenia

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná opravu hydroizolácie strechy, terasy a práce s tým spojené rozsahu čl. 3 tejto zmluvy o dielo v termíne najneskôr do 31.07.2020. Ukončenie diela do 7 dní od nástupu na práce.

4.2. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín plnenia dohodnutý v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

4.3. Zhotoviteľ v prípade dlhodobého nepriaznivého počasia požiada po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán o písomnú zmenu termínu dokončenia diela.

Článok č.5

Cena predmetu plnenia a platobné podmienky

5.1. Cena za práce dojednané v predmete tejto zmluvy o dielo je určená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách.

5.2. Cena predmetu tejto zmluvy o dielo na základe predloženej kalkulácie, ktorá tvorí súčasť zmluvy predstavuje čiastku :

- cena za opravu hydroizolácie strechy sa rovná 2.309,05 EUR bez DPH 20 %

Cena celkom za prevedené dielo predstavuje čiastku 2.770,86 EUR s DPH.

5.3. V celkovej cene je pripočítaná 20 % DPH.

5.4. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi dohodnutú cenu v týchto splatných termínoch :

- celkovú čiastku vo výške 2.770,86 EUR na základe faktúry ktorá bude vystavená do 14 dní od ukončenia, odovzdania a prevzatia hotového diela.

Článok č.6

Zmluvné pokuty

6.1. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

Článok č.7

Zodpovednosť za vady a záruky

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa požiadaviek objednávateľa v tejto zmluve a cenovej ponuky a že po dobu stanovenú /záručná doba/, bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.

7.2. Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný písomne uplatniť bezodkladne po zistení vady.

7.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej i neoprávnenej reklamácie. Pokiaľ bude reklamácia neoprávnená /mechanické poškodenie / uhradí objednávateľ trovy zhotoviteľovi na základe predloženej faktúry. Oprávnenosť fakturácie budú posudzovať zástupcovia oboch strán.

7.4. Záručná doba začína plynúť dňom ukončenia a prevzatia prác v rozsahu predmetu tejto zmluvy a je stanovená na dobu **10 rokov**.

7.5. Objednávateľ sa zaväzuje písomne vopred oznámiť zhotoviteľovi akýkoľvek zásah väčšieho rozsahu / oprava, prípadne zhotovenie iných konštrukcií / na streche. Zhotoviteľ na základe oznámenia posúdi nutnosť prítomnosti zodpovedného pracovníka firmy pri zásahu. V opačnom prípade zhotoviteľ neručí za funkčnosť hydroizolačného systému.

7.6. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela do 30 dní od ich písomného uplatnenia, je objednávateľ oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

7.7. V prípade ak zhotoviteľ neodstráni v záručnej dobe a v záručnej lehote závady, tieto môže objednávateľ dať odstrániť tretej osobe na náklad zhotoviteľa.

7.8. Zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve uhrádza povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktorú možno vymáhať samostatne.

Článok č.8

Odobzdzanie a prevzatie diela

8.1. O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania spíšu zmluvné strany protokol, v závere ktorého objednávatel' výslovne uvedie, či stavebné dielo preberá alebo nepreberá a z akých dôvodov. V zápisnici sa uvedie súpis väd a nedorobkov (pokiaľ ich dielo obsahuje) a termíny ich odstránenia.

Článok č.9

Ostatné ustanovenia

9.1. Akékoľvek zmeny a doplnky predmetnej zmluvy sa môžu realizovať len po obojstrannom potvrdení dodatku k tejto ZoD.

9.2. Ak objednávatel' odstúpi od zmluvy bez zavinenia zhotoviteľa v priebehu zmluvného konania, uhradí zhotoviteľovi všetky skutočne nabehnuté náklady.

9.3. Táto zmluva sa vyhotovuje v dvoch exemplároch, pričom každá strana obdrží po jednom exemplári.

9.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom.

9.5. Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za dodržiavanie požiadaviek ochrany majetku, vyplývajúcich z bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiadaviek požiarnej ochrany na objektoch, kde sa vykonávajú dohodnuté práce.

9.6. Pokiaľ v zmluve nebolo dohodnuté inak platia v plnom rozsahu súčasné platné ustanovenia Obchodného zákonníka.

V Poprade dňa 13.07.2020

Objednávatel' : Mgr. Zuzana Pitoňáková

Zhotoviteľ : Ing. Marián Gad

Podpis :

Podpis :

Pečiatka :

Pečiatka :

1709
108

CENOVÁ PONUKA NA PREVEDENIE PRÁC A DODÁVOK

Názov objektu : **Pedagogicko - Psychologická poradňa**
Mesto : Joliot Curie 3760/2, Poprad
Stavebné práce : Oprava strešného pláštá asfaltovými pásmi v celkovej ploche 72,5 m2 aj s preplepením zvislých plôch
Termín realizácie : 2020

P.č.	Popis položky	Merná j.	Množstvo	J.cena	Cena celkom
1.	Vyčistenie a vyspravenie strechy	m2	72,50	1,35 €	97,88 €
2.	Sklepanie falcov a zrezanie hran na atikovom plechu	m	16	6,35 €	101,60 €
3.	Podkladný pás, 3 kg/m2	m2	84,1	5,76 €	484,42 €
4.	Vrchný asfaltový pás s posypom, 4,5 kg/m2	m2	84,1	6,50 €	546,65 €
5.	Montáž hydroizolačného systému	m2	72,50	6,32 €	458,20 €
6.	Odvetrávacie komínky, EPDM - dodávka	ks	2	19,62 €	39,24 €
7.	Odvetrávacie komínky, EPDM - montáž	ks	2	9,97 €	19,94 €
8.	Opracovanie detailov asfaltovými pásmi	m2	72,50	1,29 €	93,53 €
9.	Spotrebný materiál	m2	72,50	0,93 €	67,43 €
10.	Montáž tepelnej izolácie - na fasádu	m2	2,73	10,50 €	28,67 €
11.	Dodávka tep.izolácie, minerálna vlna hr. 20 mm	m2	2,82	6,80 €	19,18 €
12.	Lišty ukončovacie D+M pozinkovaný plech	m	16	5,70 €	91,20 €
13.	Doplnenie bleskozvodných pätiiek	ks	15	4,50 €	67,50 €
14.	Demontáž a spätná montáž bleskozvodu	sub.	1,00	94,50 €	94,50 €
15.	Prestupy cez strešný plášť - opracovanie	ks	1	20,27 €	20,27 €
16.	Likvidácia odpadu	t	0,2	98,32 €	19,66 €
17.	Presun hmôt	%	4,5	1 315,61 €	59,20 €

Záruka na strechu je 10 rokov !

SPOLU BEZ DPH
DPH 20 %
CELKOM
CENA ZA 1 m2 bez DPH

2 309,05 €
461,81 €
2 770,86 €
31,85 €

m2 72,50

V Poprade 13.7.2020
Vypracoval : Ing. Marián Gad ml.

Ing. Marián Gad ml.
Teplická cesta 2, 058 01 Poprad